

Handläggare
Inger Cronlund
Telefon: 0850803354**Till**
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd

Återrapportering av idéburet offentligt partnerskap med Kvinnocenter i Tensta-Hjulsta 2020

Förslag till beslut

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att lägga redovisningen till handlingarna.

Sammanfattning

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd har ingått samarbeten med fem föreningar i form av överenskommelser om idéburet offentligt partnerskap (IOP). Detta är en återredovisning av samverkansöverenskommelsen med Kvinnocenter i Tensta-Hjulsta.

Kvinnocenter i Tensta-Hjulsta har i stort uppfyllt åtaganden inom de prioriterade samverkansområdena. Dock har pandemin inneburit att föreningen har fått anpassa verksamheten efter gällande restriktioner. Detta har inneburit att vissa aktiviteter inte kunnat genomföras som planerat eller genomförts på ett pandemianpassat sätt.

Förvaltningen förslår att stadsdelsnämnden godkänner redovisningen av samverkansöverenskommelsen med Kvinnocenter i Tensta-Hjulsta.

Bakgrund

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd har ingått samarbeten med fem föreningar i form av överenskommelser om idéburet offentligt partnerskap (IOP).

Syftet med IOP är att skapa långsiktiga samarbeten med idéburna organisationer för att dessa i ökad utsträckning ska kunna delta aktivt och bidra till stadens utveckling. För Spånga-Tensta stadsdelsnämnd är samverkan med civilsamhället en del i det trygghetsskapande arbetet.

I mars 2018 ingick stadsdelsnämnden en samverkansöverenskommelse i form av idéburet offentligt

partnerskap med Kvinnocenter Tensta-Hjulsta i syfte att tillsammans bedriva verksamhet som ökar kvinnors organisering och egenmakt.

Överenskommelsen gäller från och med den 2 mars 2018 till och med den 1 mars 2020 med ett års förlängning, dock längst till 1 mars 2023.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom staben.

Jämställdhetsanalys

Kvinnocenter i Tensta-Hjulsta riktar sig till särskilt utsatta kvinnor i enlighet med överenskommelsen. Detta handlar om att kvinnor och män ska ha samma makt att forma samhället och sina egna liv.

Ärendet

Kvinnocenter i Tensta-Hjulsta har skapat en mötesplats där kvinnor från olika kulturer och åldrar kan träffas, delta i aktiviteter, dela information, bygga nätverk och ge varandra stöd. Verksamheten bedrivs på Glömmingegränd i Tensta. Kvinnor med olika bakgrund och erfarenheter möts och deltar utifrån sina egna förutsättningar. Kvinnocenter i Tensta-Hjulsta har cirka 120 medlemmar mellan 18 och 85 år. Föreningen har ingått samarbete med arbetsförmedlingen genom en lönebidragsanställning.

Föreningen erbjuder kunskapshöjande insatser och stöd i olika former, exempelvis genom språkkurser, seminarier, workshops och föreläsningar i ämnen som medlemmarna efterfrågar.

Verksamheten har varit helt stängd från mars till och med juni 2020 med anledning av pandemin. Därefter har anpassningar gjorts enligt gällande rekommendationer för att kunna bedriva verksamhet i begränsad omfattning.

Föreningen har samverkat med olika aktörer för att kunna erbjuda alternativa former av stöd och kunskapshöjande insatser. Under 2020 har dock samarbeten med andra aktörer begränsats på grund av rådande pandemi. Dock har samverkan med bland annat ABF och Unizon genomförts. ABF har haft svenskundervisning, föreläsningar och kulturevenemang och Unizon har erbjudit kurser och fördjupad kunskap om våld mot kvinnor och information om att driva förening. Samverkan har även bedrivits med Tensta konsthall genom föreläsningar och filmvisningar. Kvinnocenter i Tensta-

Hjulsta har haft kvinnocafé i Tensta konsthall två eftermiddagar per vecka.

Övrigt som erbjudits under året är olika hälsoaktiviteter såsom promenader och stavgång. Simundervisning och vattengymnastik har inte erbjudits sedan mars 2020 eftersom simhallen har varit stängd för allmänheten. Därutöver har Kvinnocenter i Tensta-Hjulsta erbjudit kurser i matlagning, handarbete och tillverkning av smycken.

Kvinnocenter i Tensta-Hjulsta ger även stöd vid behov till medlemmar med myndighetskontakter. Det kan gälla bankärenden, hur man fyller i blanketter, vårdkontakter med mera.

Synpunkter och förslag

Förvaltningens bedömning är att föreningarnas arbete är i linje med intentionerna i samverkansöverenskommelsen och bidrar till nämndens trygghetsskapande arbete.

Förvaltningen förslår att stadsdelsnämnden godkänner redovisningen av samverkansöverenskommelsen med Kvinnocenter i Tensta-Hjulsta.

Toni Mellblom
Stadsdelsdirektör

Victoria Callenmark
Bitr. stadsdelsdirektör

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Toni Mellblom, Stadsdelsdirektör	2021-09-13
Victoria Callenmark, Bitr. stadsdelsdirektör	2021-09-13